
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE IV - POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 141 del 14/08/2018

 
Oggetto:  CORTEO RELIGIOSO DELL`ASSUNTA  DEL 17.08.18- PROVVEDIMENTI DI
VIABILITA`

Prot. nr. 19188 del  13.08.2018

Il Responsabile del Settore IV°

(Polizia Municipale)

VISTA  la nota  del  24/07/2018 , acclarata al nr. 17815   di prot.   del 26/07/2018, 
con la quale il parroco della  parrocchia  della Maria SS. Assunta della località 
Torre Lapillo ha comunicato che il giorno 17 agosto 2018 si svolgeranno:

• il  tradizionale corteo religioso  in onore della Madonna  Maria  S.S 
Assunta  interessando  le seguenti strade e piazze della località: - - -  

-via  Torre  Lapillo,  via  Taurisano  via  Sogliano  Cavour,  via  Torre 
Columena, via Victor Hugo, via Bonomi, Via Pontano, via Sforza, via 
Sanarica, Piazza Mameli e via De Dominicis. - - -

•al termine del corteo religioso uno spettacolo  pirotecnico; 

Ordinanza n. 141 del  14/08/2018   -  pag. 1 di 4



RITENUTO necessario per la circostanza regolamentare la circolazione stradale lungo le 
vie  e  le  piazze  interessate  al  fine  di  consentire  lo  svolgimento  della 
manifestazione  e  salvaguardare  l’incolumità  delle  persone  che  vi 
parteciperanno e  vi assisteranno;

RITENUTO non dover procedere  alla comunicazione di avvio del procedimento ai sensi 
dell’art.  7  della  legge  nr.  241/90  data  la  generalità  dei  destinatari  cui  il 
presente provvedimento è destinato;

VISTO il  Decreto Legislativo  nr. 285 del  30/04/1992  e successive modifiche ed 
integrazioni (nuovo Codice della Strada ) nonché il relativo  Regolamento di 
esecuzione e di attuazione  approvato con  D.P.R.  nr. 495 del  16/12/1992 
(Regolamento d’esecuzione del nuovo C.d.S.);

VISTO  il D.Lgs.  nr.  267/2000,

ORDINA

Il giorno 17 agosto 2018,

1. a tutti i veicoli è  fatto obbligo di fermarsi e dare la precedenza  lungo le seguenti strade e 
piazze al corteo  religioso di cui in premessa fino al termine del suo transito:

• via Torre Lapillo dal Sagrato della Chiesa a via Palmieri;

• via Torre Lapillo da via Palmieri a via Taurisano;

• via Taurisano da via Torre Lapillo a via Sogliano Cavour;

• via Sogliano Cavour da via Taurisano a via Torre Columena;

• via Torre Columena da via Sogliano Cavour  a via Hugo;

• via Hugo da via Torre Columena a via Bonomi;

• via Bonomi da via Hugo a via Pontano;

• via Pontano da via Bonomi a via Sforza;

• via Sforza da via Pontano a via Sanarica;

• via Sanarica da via Palmieri a via De Dominicis;

• via De Dominicis da via Sanarica a  Strada Torre Lapillo (sagrato della Chiesa).

2. dalle ore 19.00 fino al termine del passaggio del corteo religioso di cui in premessa a tutti 
i veicoli  è vietato il transito nelle  seguenti  strade e piazze: 

• via Torre Lapillo dal Sagrato della Chiesa a via Palmieri;

• via Torre Lapillo da via Palmieri a via Taurisano;

• via Taurisano da via Torre Lapillo a via Sogliano Cavour;

Ordinanza n. 141 del  14/08/2018   -  pag. 2 di 4



• via Sogliano Cavour da via Taurisano a via Torre Columena;

• via Torre Columena da via Sogliano Cavour  a via Hugo;

• via Hugo da via Torre Columena a via Bonomi;

• via Bonomi da via Hugo a via Pontano;

• via Pontano da via Bonomi a via Sforza;

• via Sforza da via Pontano a via Sanarica;

• via Sanarica da via Palmieri a via De Dominicis;

• via De Dominicis da via Sanarica a  Strada Torre Lapillo (sagrato della Chiesa).

3. dalle ore 19,00 fino al termine del passaggio del corteo religioso di cui in premessa a tutti  
i veicoli è vietata la sosta su entrambi i lati delle seguenti strade:

• via Torre Lapillo dal Sagrato della Chiesa a via Palmieri;

• via Torre Lapillo da via Tolstoj a via San Cesario di Lecce;

• via Hugo da via Torre Lapillo a via Bonomi;

• via Bonomi da via Hugo a via Pontano;

• via Pontano da via Bonomi a via Sforza;

• via Sorza da via Pontano a via Palmieri;

• via Sanarica da via Palmieri a via De Dominicis (solo lato destro) nell'attuale senso di  

marcia);

• via De Dominicis da via Sanarica a Strada Torre Lapillo  (sagrato della Chiesa).

4. dalle  ore 21,00 fino al  termine della  deflagrazione dei fuochi,  fatto salvo il  rilascio di  
autorizzazione dei competenti uffici comunali,  è vietata la sosta sulla strada Torre Lapillo  
nel tratto compreso tra via De Dominicis e via Montesano Salentino,  nell'area di sosta, 
adiacente alla parrocchia.

La presente ordinanza : - - -

1. sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione della relativa segnaletica 
stradale temporanea, per cui è fatto onere al comitato organizzatore di apporre la predetta 
segnaletica e le transenne stradali per  la delimitazione dell'area, di presidiarle con proprio 
personale  per  tutta  la  durata  dell'evento  ed  al  termine  di  collocarle  in  luogo  idoneo 
secondo le indicazioni del Comando di P.M. 

2. entrerà in vigore dalla data di installazione  della prescritta segnaletica stradale; 

I provvedimenti  già in essere  che non sono in contrasto con la presente ordinanza continuano ad 
avere efficacia.

AVVISA

Ordinanza n. 141 del  14/08/2018   -  pag. 3 di 4



v   Entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  e  /o  notificazione  ai  sensi  dell’art.  37  C.3°  del  D.L.  
30.04.1992  n.  285  ,  contro  il  presente  provvedimento  può essere  presentato  da  chi  abbia 
interesse ricorso gerarchico al  Ministero delle Infrastrutture e Trasporti,  con le modalità cui 
all’art. 74 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495.

v   Entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione  a norma dell’art.3, cmma4, della legge  7 
agosto  1990,nr.  241  ,e  successive  modificazioni  e  integrazioni,   contro  il  presente 
provvedimento  ai  sensi  della  legge  6/12/1971,  n.  1034,  chiunque  abbia  interesse  potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge al TAR della Puglia.

v   Ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni   il  responsabile del 
procedimento   è il  responsabile del Settore IV°- Polizia Municipale- comandante  PM Dott.ssa 
Serenella Maria Giangrande. 

Gli operatori di Polizia Municipale  nonché gli altri organi di Polizia Stradale  di cui all’art.12 del 
Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza.

Per le violazioni trovano applicazioni le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada(D. Lvo nr.  
285/1992) nonché della normativa vigente in materia.

DISPONE

che la presente ordinanza venga: - -

• pubblicata all’Albo Pretorio on line;

• pubblicata sul sito web del Comune;

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 f.to Com. Serenella GIANGRANDE

Ordinanza n. 141 del  14/08/2018   -  pag. 4 di 4


	Provincia di Lecce
	ORDINA


